
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.48 DEL 04/04/2019 

 

OGGETTO: Liquidazione competenze per incarico tecnico allo Studio Tecnico 

Architetti Associati Vecchi Angiolini, Arch. Silvia Angiolini CIG Z2222AD8D9. 
 

 

L'anno duemiladiciannove, addì quattro del mese di aprile, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.16 in data 09.05.2017, con la quale 

veniva espresso indirizzo all’Ufficio Tecnico comunale convenzionato di provvedere agli atti 

necessari per la sistemazione degli infissi dell’edificio comunale denominato “Circolino” in 

Piazza Bonola. 

 

Richiamata la determinazione n.33 in data 15/03/2018 con la quale veniva affidato l’incarico 

tecnico per redazione pratica autorizzatoria presso Soprintendenza competente 

territorialmente allo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini di Arona, Arch. 

Silvia Angiolini verso competenze pari ad € 800,00 (oltre a contributi ed IVA di legge) ed 

impegnata la corrispondente spesa. 

 

Richiamata la determinazione n.57 in data 08/05/2018 con la quale veniva integrato l’incarico 

tecnico per redazione pratica autorizzatoria presso Soprintendenza competente 

territorialmente allo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini di Arona, Arch. 

Silvia Angiolini, con la prestazione professionale relativa al restauro e al risanamento di tutti 

i serramenti esterni, comprensiva di predisposizione del progetto definitivo per 

l’approvazione della Soprintendenza, relazione storica con particolare riferimento alle mappe 

storiche, relazione sul degrado e stato conservativo, relazione fotografica a colori, relazione 

tecnico descrittiva con indicazione dei materiali e delle tecniche di intervento con particolare 

riguardo alla metodologie di restauro, tavole grafiche di progetto e, ad autorizzazione 

ottenuta, direzione dei lavori, contabilizzazione e certificazioni necessarie verso un 

corrispettivo di € 2.150,00 (oltre a contributi ed IVA di legge), ed impegnata la 

corrispondente spesa alla Missione 8 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 2 del bilancio 

2018-2020 competenze e cassa 2018. 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.4 del 11/01/2019 di riaccertamento ordinario 

dei residui alla data del 31/12/2018. 

 

Visti il verbale di ultimazione dei lavori e la Relazione sul conto finale e Certificato di 

Regolare Esecuzione redatti in data 05/03/2019. 

 

Vista la fattura elettronica emessa dallo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini 

di Arona, Arch. Silvia Angiolini nr. 9 del 13/03/2019. 

 



 

Considerato che i requisiti generali e speciali sono stati verificati mediante autocertificazione 

dello studio affidatario in applicazione del D.P.R. n.445/00. 

 

Verificata la regolarità contributiva Inarcassa. 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Dato atto che il codice CIG relativo all’incarico è il seguente: Z2222AD8D9. 

 

Con i pareri di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura elettronica parcella nr. 9 del 13/03/2019 dello Studio Tecnico 

Architetti Associati Vecchi Angiolini di Arona, Arch. Silvia Angiolini pari ad € 2.150,00 di 

onorario, oltre a contributo Inarcassa ed IVA 22% per complessivi € 2.727,92 a valere sul 

capitolo di cui alla Missione 8 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 2 del bilancio 2019-

2021 competenze e cassa 2019. 

 

2. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to (Geom. Salmistraro Massimo) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sozzago, li 04.04.2019 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

  __________________________________ 


